ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                               Bình Định, ngày      tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long

tại buổi kiểm tra giải quyết vấn đề xử lý rác thải trên địa bàn

huyện Vân Canh và nạo nét hồ Suối Đuốc, huyện Vân Canh

Ngày 29/10/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long đã chủ trì

buổi kiểm tra, giải quyết vấn đề xử lý rác thải trên địa bàn huyện Vân Canh và

nạo vét hồ Suối Đuốc, huyện Vân Canh. Tham dự buổi kiểm tra gồm có đại diện

lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng UBND tỉnh, Công ty

TNHH Khai thác công trình thủy lợi, Bí thư Huyện ủy và Lãnh đạo UBND

huyện Vân Canh. Trên cơ sở kết quả kiểm tra và báo cáo đề xuất của UBND

huyện Vân Canh; ý kiến tham gia của các thành viên tham gia buổi kiểm tra,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long đã có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT lập các thủ tục theo

quy định của pháp luật để thực hiện nạo vét hồ Suối Đuốc nhằm tăng dung tích

hồ chứa, tạo cảnh quan cho khu vực; đồng thời sử dụng sản phẩm nạo vét để

phục vụ san lấp, xây dựng các công trình trong khu vực.

2. Giao UBND huyện Vân Canh khẩn trương tiến hành khảo sát, lựa chọn

địa điểm phù hợp, công tác đền bù, giải phóng mặt bằng thuận lợi, chi phí hợp lý

để đầu tư xây dựng bãi rác đảm bảo phục vụ nhu cầu của địa phương. Trước

mắt, lựa chọn địa điểm khác để thu gom, xử lý rác không tiếp tục đổ rác trong

lưu vực lòng hồ Suối Đuốc nhằm mục đích bảo vệ môi trường và chất lượng

nguồn nước của hồ; đồng thời tiến hành thu dọn, xử lý bãi rác hiện có trong lưu

vực lòng hồ.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh thông báo đến các cơ quan liên quan biết

và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên đoàn kiểm tra;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Thủy

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T08:43:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T08:43:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-02T09:56:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-02T09:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-02T09:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-02T09:56:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!